

		УТВЕРЖДАЮ:	
		Глава Местного самоуправления Володарского муниципального округа	
		Г.М. Щанников _____	
		" ____ " _____ 2023	
Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2023.2		
Наименование редакции сметных нормативов	Территориальные сметные нормативы. Территориальные единичные расценки на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001), применяемые при строительстве в Нижегородской области		
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 07.06.2016 № 404/пр, 407/пр		
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр ¹			
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452			
Наименование субъекта Российской Федерации			
Наименование зоны субъекта Российской Федерации			
Универсальная спортивная площадка с хоккейной коробкой, скейт-площадкой, воркаутом и навесом в центре г.Володарска Нижегородской области			
(наименование стройки)			

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 06-01-02

		Система водоотведения	
		(наименование работ и затрат)	
Составлен	базисно-индексным	методом	
Основание	21.12-2022-ИОС 5.3		
(проектная и (или) иная техническая документация)			

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2023г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	1 273,56	(119,86)	тыс.руб.			
в том числе:						
строительных работ	1 061,30	(99,89)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	79,46	(2,69) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	302,11	чел.час.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	42,77	чел.час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Лотки											
1	ТЕР27-02-004-01	Устройство водосбросных сооружений с проезжей части из лотков в откосах насыпи (Лотки, пескоуловитель) Объем=(1*(23+28+22)+0,5*3) / 100	100 м лотка	0,745	1	0,745					
		1 ОТ					1 491,72		1 111,33	29,56	32 850,91
		2 ЭМ					4 877,28		3 633,57	11,33	41 168,35
		3 в т.ч. ОТм					607,50		452,59	29,56	13 378,56
		4 М					2 101,59		1 565,68	8,27	12 948,17
		ЗТ	чел.-ч	169,9		126,5755					
		ЗТм	чел.-ч	43,3		32,2585					
		Итого по расценке					8 470,59		6 310,58		86 967,43
		ФОТ							1 563,92		46 229,47
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 298,96		67 957,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			2 095,65		61 947,49
		Всего по позиции							10 705,19		216 872,24
2	ТЕР08-02-007-03	Установка металлических решеток прямков (ПРИМ. Монтаж решетки) Объем=146*6,74/1000	1 т металлических изделий	0,98404	1	0,98404					
		1 ОТ					439,69		432,67	29,56	12 789,73
		2 ЭМ					217,31		213,84	11,33	2 422,81
		3 в т.ч. ОТм					9,78		9,62	29,56	284,37
		4 М					11 559,47		11 374,98	8,27	94 071,08
		ЗТ	чел.-ч	47,38		46,6238152					
		ЗТм	чел.-ч	0,69		0,6789876					
		Итого по расценке					12 216,47		12 021,49		109 283,62
		ФОТ							442,29		13 074,10
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			486,52		14 381,51
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			305,18		9 021,13
		Всего по позиции							12 813,19		132 686,26
3	ТССЦ-101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	-0,0590424	1	-0,0590424	8 864,40		-523,38	8,27	-4 328,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
		Всего по позиции							-523,38		-4 328,35
4	ТССЦ-113-1786	Лак битумный: БТ-123 (Конструкции из кирпича и блоков)	т	-0,0049202	1	-0,0049202	8 993,60		-44,25	8,27	-365,95
		Всего по позиции							-44,25		-365,95
5	ТССЦ-201-0774	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (Конструкции из кирпича и блоков)	т	-0,98404	1	-0,98404	10 657,39		-10 487,30	8,27	-86 729,97
		Всего по позиции							-10 487,30		-86 729,97
6	ТССЦ-402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, : цементный 1:3 (Конструкции из кирпича и блоков)	м3	-0,73803	1	-0,73803	433,67		-320,06	8,27	-2 646,90
		Всего по позиции							-320,06		-2 646,90
7	Прайс	Лоток BetoMax Drive ЛВ-20.26.21-Б-3 бетонный с решеткой чугунной (Материалы для строительных работ) Цена=7300/1,2/8,27	кт.	23	1	23	735,59		16 918,57	8,27	139 916,57
		Всего по позиции							16 918,57		139 916,57
8	Прайс	Лоток BetoMax Drive ЛВ-20.26.26-Б-3 бетонный (Материалы для строительных работ) Цена=7200/1,2/8,27	кт.	28	1	28	725,51		20 314,28	8,27	167 999,10
		Всего по позиции							20 314,28		167 999,10
9	Прайс	Лоток BetoMax Drive ЛВ-20.26.31-Б-3 бетонный (Материалы для строительных работ) Цена=7900/1,2/8,27	кт.	22	1	22	796,05		17 513,10	8,27	144 833,34
		Всего по позиции							17 513,10		144 833,34
10	Прайс	Пескоуловитель BetoMax Drive ПУ-20.26.57-Б бетонный с решеткой (Материалы для строительных работ) Цена=11742/1,2/8,27	кт.	3	1	3	1 183,19		3 549,57	8,27	29 354,94
		Всего по позиции							3 549,57		29 354,94
11	Прайс	Корзина для пескоуловителя КОПУ-20.29.60-ОС стальная оцинкованная (Материалы для строительных работ) Цена=1908/1,2/8,27	кт.	3	1	3	192,26		576,78	8,27	4 769,97
		Всего по позиции							576,78		4 769,97
12	Прайс	Переходник ПР-ПУ-20.29.60-Б-ОС стальная оцинкованная (Материалы для строительных работ) Цена=1000/1,2/8,27	кт.	2	1	2	100,77		201,54	8,27	1 666,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							201,54		1 666,74
13	Прайс	Заглушка ЗЛВ-20.26.21-Б-ОС стальная оцинкованная (Материалы для строительных работ) Цена=340/1,2/8,27	кт.	2	1	2	34,26		68,52	8,27	566,66
		Всего по позиции							68,52		566,66
14	ТССЦ-101-2038	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 10 мм (Материалы для строительных работ) Объем=(0,025+0,013)*584	кг	22,192	1	22,192	23,60		523,73	8,27	4 331,25
		Всего по позиции							523,73		4 331,25
15	ТЕР01-01-003-14	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 Объем=(18*0,5*1*0,97) / 1000	1000 м3 грунта	0,00873	1	0,00873					
		1 ОТ					110,87		0,97	29,56	28,67
		2 ЭМ					2 945,87		25,72	11,33	291,41
		3 в т.ч. ОТм					418,02		3,65	29,56	107,89
		ЗТ	чел.-ч	13,57		0,1184661					
		ЗТм	чел.-ч	29,5		0,257535					
		Итого по расценке					3 056,74		26,69		320,08
		ФОТ							4,62		136,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			4,25		125,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			2,13		62,82
		Всего по позиции							33,07		508,54
16	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (ПРИМ. Добор грунта) Объем=(18*0,5*1*0,03) / 100	100 м3 грунта	0,0027	1	0,0027					
	Прил.1.12 п.3.187	Доработка вручную, зачистка dna и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2									
		1 ОТ					1 258,18	1,2	4,08	29,56	120,60
		ЗТ	чел.-ч	154	1,2	0,49896					
		Итого по расценке					1 258,18		4,08		120,60
		ФОТ							4,08		120,60
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			3,63		107,33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			1,63		48,24
		Всего по позиции							9,34		276,17
17	ТЕР01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 Объем=(18*0,5*1) / 1000	1000 м3 грунта	0,009	1	0,009					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					465,42		4,19	11,33	47,47
		3 в т.ч. ОТм					92,11		0,83	29,56	24,53
		ЗТм	чел.-ч	7,6		0,0684					
		Итого по расценке					465,42		4,19		47,47
		ФОТ							0,83		24,53
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			0,76		22,57
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			0,38		11,28
		Всего по позиции							5,33		81,32
18	ТЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3 уплотненн ого грунта	0,09	1	0,09					
		Объем=(18*0,5*1) / 100									
		1 ОТ					111,89		10,07	29,56	297,67
		2 ЭМ					310,36		27,93	11,33	316,45
		3 в т.ч. ОТм					32,07		2,89	29,56	85,43
		ЗТ	чел.-ч	12,53		1,1277					
		ЗТм	чел.-ч	3,04		0,2736					
		Итого по расценке					422,25		38,00		614,12
		ФОТ							12,96		383,10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			11,92		352,45
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			5,96		176,23
		Всего по позиции							55,88		1 142,80
19	ТЕР23-01-030-01	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 200 мм	100 м трубопров одов	0,18	1	0,18					
		Объем=18 / 100									
		1 ОТ					340,12		61,22	29,56	1 809,66
		2 ЭМ					4 357,48		784,35	11,33	8 886,69
		3 в т.ч. ОТм					211,41		38,05	29,56	1 124,76
		4 М					7,56		1,36	8,27	11,25
		ЗТ	чел.-ч	34,53		6,2154					
		ЗТм	чел.-ч	14,01		2,5218					
		Итого по расценке					4 705,16		846,93		10 707,60
		ФОТ							99,27		2 934,42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			116,15		3 433,27
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			73,46		2 171,47
		Всего по позиции							1 036,54		16 312,34
20	Прайс	Труба "Pragma" DN/OD 200 SN10	м	18	1	18	194,17		3 495,06	8,27	28 904,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Материалы для строительных работ)											
Цена=1926,95/1,2/8,27											
Всего по позиции									3 495,06	28 904,15	
Итоги по разделу 1 Лотки :											
Итого прямые затраты (справочно)									71 038,12		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									1 620,34		
Эксплуатация машин									4 689,60		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									507,63		
Материалы									64 728,18		
Строительные работы									76 444,70		
в том числе:											
оплата труда									1 620,34		
эксплуатация машин и механизмов									4 689,60		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									507,63		
материалы									64 728,18		
накладные расходы									2 922,19		
сметная прибыль									2 484,39		
Итого ФОТ (справочно)									2 127,97		
Итого накладные расходы (справочно)									2 922,19		
Итого сметная прибыль (справочно)									2 484,39		
Итого по разделу 1 Лотки									76 444,70		
Раздел 2. Колодцы											
Монтажные работы											
21	ТЕР23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций и колодца	0,084	1	0,084					
Объем=(0,24*3+0,1*1+0,02*1) / 10											
1 ОТ							1 317,56		110,68	29,56	3 271,70
2 ЭМ							2 536,72		213,08	11,33	2 414,20
3 в т.ч. ОТм							271,25		22,79	29,56	673,67
4 М							19 773,91		1 661,01	8,27	13 736,55
ЗТ			чел.-ч	138,69		11,64996					
ЗТм			чел.-ч	19,21		1,61364					
Итого по расценке							23 628,19		1 984,77		19 422,45
ФОТ									133,47		3 945,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			156,16		4 616,08
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			98,77		2 919,57
		Всего по позиции							2 239,70		26 958,10
22	ТЕР23-03-001-05	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1,5 м в сухих грунтах	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций и колодца	0,298	1	0,298					
		Объем=(0,4*6+0,27*2+0,02*2) / 10									
		1 ОТ					917,23		273,33	29,56	8 079,63
		2 ЭМ					1 766,30		526,36	11,33	5 963,66
		3 в т.ч. ОТм					154,57		46,06	29,56	1 361,53
		4 М					18 693,64		5 570,70	8,27	46 069,69
		ЗТ	чел.-ч	96,55		28,7719					
		ЗТм	чел.-ч	10,97		3,26906					
		Итого по расценке					21 377,17		6 370,39		60 112,98
		ФОТ							319,39		9 441,16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			373,69		11 046,16
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			236,35		6 986,46
		Всего по позиции							6 980,43		78 145,60
23	ТССЦ-101-2535	Люки чугунные: легкие	шт.	3	1	3	365,05		1 095,15	8,27	9 056,89
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
		Всего по позиции							1 095,15		9 056,89
24	ТССЦ-201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы (ПРИМ. С1-04)	т	0,0582	1	0,0582	7 169,00		417,24	8,27	3 450,57
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
		Объем=19,4*3/1000									
		Всего по позиции							417,24		3 450,57
25	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (ПРИМ. Загрузочный материал колодца -щебень)	100 м3 грунта	0,0768515	1	0,0768515					
		Объем=(3,14*0,75*0,75*0,89*2*2+3,14*0,5*0,5*0,89*2*1) / 100									
		1 ОТ					694,73		53,39	29,56	1 578,21
		ЗТ	чел.-ч	88,5		6,8013578					
		Итого по расценке					694,73		53,39		1 578,21
		ФОТ							53,39		1 578,21
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			47,52		1 404,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			21,36		631,28
		Всего по позиции							122,27		3 614,10
26	ТССЦ-408-0020	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 40-70 мм	м3	7,68515	1	7,68515	268,01		2 059,70	8,27	17 033,72
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
		Всего по позиции							2 059,70		17 033,72
27	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (ПРИМ. Обсыпка вокруг колодца-щебень) Объем=(33,9-7,68515) / 100	100 м3 грунта	0,2621485	1	0,2621485					
		1 ОТ					694,73		182,12	29,56	5 383,47
		ЗТ	чел.-ч	88,5		23,2001423					
		Итого по расценке					694,73		182,12		5 383,47
		ФОТ							182,12		5 383,47
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			162,09		4 791,29
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			72,85		2 153,39
		Всего по позиции							417,06		12 328,15
28	ТССЦ-408-0020	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 40-70 мм	м3	26,21485	1	26,21485	268,01		7 025,84	8,27	58 103,70
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
		Всего по позиции							7 025,84		58 103,70
29	ТЕР46-03-014-47	Сверление горизонтальных отверстий в железобетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 32 мм (Сверление отверстий в стенках колодцев)	100 отверстий	4,08	1	4,08					
		Объем=408 / 100									
		1 ОТ					101,80		415,34	29,56	12 277,45
		2 ЭМ					251,39		1 025,67	11,33	11 620,84
		ЗТ	чел.-ч	11,4		46,512					
		Итого по расценке					353,19		1 441,01		23 898,29
		ФОТ							415,34		12 277,45
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			427,80		12 645,77
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			245,05		7 243,70
		Всего по позиции							2 113,86		43 787,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхнос ти	0,042	1	0,042					
		Объем=42 / 1000									
		1 ОТ					255,84		10,75	29,56	317,77
		2 ЭМ					503,17		21,13	11,33	239,40
		3 в т.ч. ОТм					64,03		2,69	29,56	79,52
		4 М					1,15		0,05	8,27	0,41
		ЗТ	чел.-ч	30,75		1,2915					
		ЗТм	чел.-ч	4,41		0,18522					
		Итого по расценке					760,16		31,93		557,58
		ФОТ							13,44		397,29
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			19,76		584,02
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			18,01		532,37
		Всего по позиции							69,70		1 673,97
31	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2	46,2	1	46,2	5,21		240,70	8,27	1 990,59
		(Автомобильные дороги)									
		Объем=42*1,1									
		Всего по позиции							240,70		1 990,59
Земляные работы											
32	ТЕР01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,0376918	1	0,0376918					
		Объем=((3,14*1*1*3+3,14*1,25*1,25*3*2)*0,97) / 1000									
		1 ОТ					123,20		4,64	29,56	137,16
		2 ЭМ					4 148,58		156,37	11,33	1 771,67
		3 в т.ч. ОТм					618,10		23,30	29,56	688,75
		4 М					10,96		0,41	8,27	3,39
		ЗТ	чел.-ч	15,08		0,5683923					
		ЗТм	чел.-ч	43,62		1,6441163					
		Итого по расценке					4 282,74		161,42		1 912,22
		ФОТ							27,94		825,91
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			25,70		759,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			12,85		379,92
		Всего по позиции							199,97		3 051,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (ПРИМ. Добор грунта) Объем= $((3,14*1*1*3+3,14*1,25*1,25*3*2)*0,03) / 100$ Прил.1.12 п.3.187 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2	100 м3 грунта	0,0116573	1	0,0116573					
		1 ОТ					1 258,18	1,2	17,60	29,56	520,26
		ЗТ	чел.-ч	154	1,2	2,154269					
		Итого по расценке					1 258,18		17,60		520,26
		ФОТ							17,60		520,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			15,66		463,03
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			7,04		208,10
		Всего по позиции							40,30		1 191,39
34	ТССЦпр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза (Вывоз грунта) Объем= $(3,14*1*1*3+3,14*1,25*1,25*3*2)*1,7$	1 т груза	66,05775	1	66,05775	6,36		420,13	11,33	4 760,07
		Всего по позиции							420,13		4 760,07
Итоги по разделу 2 Колодцы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							21 501,39		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 067,85		
		Эксплуатация машин							2 362,74		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							94,84		
		Материалы							18 070,80		
		Строительные работы							23 442,05		
		Строительные работы							23 021,92		
		в том числе:									
		оплата труда							1 067,85		
		эксплуатация машин и механизмов							1 942,61		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							94,84		
		материалы							18 070,80		
		накладные расходы							1 228,38		
		сметная прибыль							712,28		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							420,13		
		Итого ФОТ (справочно)							1 162,69		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 228,38		
		Итого сметная прибыль (справочно)							712,28		
		Итого по разделу 2 Колодцы							23 442,05		
Итоги по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							92 539,51		844 113,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 688,19		79 462,89
		Эксплуатация машин							7 052,34		79 903,02
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							602,47		17 809,01
		Материалы							82 798,98		684 747,56
		Строительные работы							99 886,75		1 061 297,81
		Строительные работы							99 466,62		1 056 537,74
		в том числе:									
		оплата труда							2 688,19		79 462,89
		эксплуатация машин и механизмов							6 632,21		75 142,95
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							602,47		17 809,01
		материалы							82 798,98		684 747,56
		накладные расходы							4 150,57		122 690,89
		сметная прибыль							3 196,67		94 493,45
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							420,13		4 760,07
		Итого ФОТ (справочно)							3 290,66		97 271,90
		Итого накладные расходы (справочно)							4 150,57		122 690,89
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 196,67		94 493,45
		НДС 20%							19 977,35		212 259,56
		ВСЕГО по смете							119 864,10		1 273 557,37

Составил: инженер-сметчик ООО "НПЦ "Развитие Региона"Ежова Л.М.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: начальник проектного отдела ООО "НПЦ "Развитие Региона"Кипель И.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.